Nomine te gemini jam genitoris amo.)
Accessit titulus, tua quo reverentia crescat:
Quo doceam natum, quid sit amare patrem.
Q ipse tibi æquatus videor, quod parvulus isto
Nomine honoratum me quoque nobilitat:
Atque ætas quia nostra eadem: nam supparæ sevi
Sum tibi ego, et possum fratri habere vicem.
Nec tantum nostris spatiis interponitur annis,
Quæ solent alios tempora dividere.
Vidi ergo natales fratrum distare tot annis,
Quot nostros. Ævum nomina non onerant.
Pulchra juventa tibi senium sic jungit, ut Ævum,
Quod prius est, maneat: quod modo, ut incipiat.
Et placuisse reor geminis ætatibus, ut se
Non fesiunato tempore ultraque daret.
Leniter hæc fluueret, hæc non properata veniret,
Maturam frugem flore manente ferens.
Annos me nescire tuos, pater optime, testor:
Totque putare tuos, quot reor esse meos.
Nesciat hoc natus, numeret properantior hæres,
Testamenta magis, quam pia vota foveas:
Exemplaque docens pravo juvenescere natos,
Ut nolint patres se quoque habere senes.
Verum ego primævo genitus genitore, fatebor
Supparis hæc ævi tempora grata mihi.
Debeo, quod natus. Suedet pia cura nepotis,
Addendum patri, quo veneremur avum.
Tu quoque, mi genitor, geminata vocabula gaude,
Nati primævi nomine factus avus.
Exiguum, quod avus. Faveant pia numina divum,
Deque nepote suo fiat avus proavus.
Largius et poterunt producere fati senectam:
Sed rata vota reor, quæ moderata magis.

PISTOLA II.

Pater ad filiu; cum temporibus tyrranicis ipse
Treveris remansisset, et filius a patre profectus
esset. Hoc inchoatum neque impletum sic de litura-
riis scriptum.
Debo e: hanc nostris, filii dulcissime, curis
Illiostriam: quatinquam titulo non digna serene
Anxia mœstarum fuerit querimonia rerum.
Jam super egelidae stagnantia terga Mosellæ
Protulerat te, nate, rates: mœstique parentis
Oscula et amplexus discreverat invidus annis.
Solus ego; et quamvis costu celebratus amico,
Solus eram: profugæque dabam pia vota carinæ,
Solus adhuc te, nate, videns: celerisque remulci
Culpabam properos adverso flumine cursus.
Quis fuit ille dies? non annus longior ille est,
Attica quem docti collegit cura Metonis.
Desertus, vacuis solisque excrecor Aris.
Nunc ego pubentes salicui deverb ero frondes:
Gramineos nunc frango toros: viridesque per ulvas
Lubrica substratis vestigia libro lapillis.
Sic lux prima abiit; sic altera meta diei;
Sic geminas alterna rotat vertigo tenebras,
Sic alias: totusque mihi sic annus abibit,
Restitutus donec tua me tibi fata parentem.
Hæc ego conditione licet, vel morte paciscar:

A Dum decores supraea patris, in nate, superstes.

PISTOLA III.

AUSONIUS HESPERIO.

Qualis Picenæ populator tordus olivæ
Clunes opimat cereas:
Vel qui lucentes rapuit de vitibus uvas,
Pendetque nexus retibus:
Quæ vesperiis fluitant nebula sub horis,
Vel mane tenta rosido:
Tales hibernis ad te de sepibus, ipsos
Capi volentes, misimus,
Bis denos: tot enim crepero sub lucis Eoæ
Præceps volatus intulit.
Tum quas vicinæ suggestit præda lacuna,
B Anates maritas junximus,
Remipedes, lato populantes cœrula resto,
Et crure rubras punico.
Iricolor vario pinxit quas pluma colore,
Collum columbis æmulas.
Desfrudata meæ non sunt hæc ferula mensæ.
Vescente te, fruimur magis.
Vale bene, ut valeam.

PISTOLA IV.

AUSONIUS, cujus ferulam nunc sceptra verentur,
Paganum medulis jubeo saceræ THEONEM.
Quid geris, extremis positus telluris in oris,
Cultor arenarum vates? cui littus arandum,
Oceanis finem juxta, solemque cadentem:
C Vilis arundinis cohíbet quem pergula tectis:
Et tingit piceo lacrymosa colonica sumo.
Quid rerum, Musæque gerunt, et cantor Apollo?
Musæ non Helicone satæ, nec fonte caballi:
Sed que secundo de pectore Clementini
Inspirant vactos aliena mente poetas.
Jure quidem: nam quis malit sua carmina dici,
Qui te seculo possit prosciudere risu?
Hæc quoque ne nostram possint urgere pudorem,
Tu recita: et vere poterunt tua dicta videri.
Quam tamen exerces Medulorum in littore vitam?
Mercatusne agitas, leviore homismate captans,
Insanis quod mox pretiis gravis auctio vendat?
Albentes sevi globulos, et pinguis ceræ
Pondera, Naryciamque picem, scissamque papyrum,
D Fumantesque olim paganica lumen tædas?
An majora gerens, tota regione vagantes
Persequeris fures, qui te, postrema timentes,
In partem, prædamque vocent? Tu mitis, et osor
Sanguinis humani condonas crimina nummis,
Erroremque vocas, pretiumque imponis abactis
Bobus, et in partem scelerum de judice transis?
An cum fratre vagos dumeta per avia cervos
Circumdas maculis, et multa indagine piñæ?
Aut spumanter apri cursam clamoribus urges,
Subsidisque fero? moneo tamen, usque recuses
Stringere fulmineo venabula cominus hosti,
Exemplum de fratre time, qui ueste reducta
Ostental foedas prope turpia membra lacunas,

Perfossasque nates vicino podice nudat.
 Inde ostentator volitat : mirentur ut ipsum
 Gedippa, Ursinusque suus, prolesque Jovini,
 Taurinusque, ipsum priscis heroibus æquans :
 Qualis in Olenio vixor Calidonus apro,
 Aut Erymantheo pubes fuit Attica monstro.
 Sed tu parce feris venatibus, et sege nota
 Crimina silvarum : ne sis Cinyreia proles,
 Accedasque iterum Veneri plorandus Adonis.
 Sic certe crinem flavus, niveusque lacertos,
 Cæsariem rutilam per candida colla refundis :
 Pectore sic tenero, plana sic junceus alvo,
 Per teretes feminam gyros, surasque nitentes
 Descendis, talos a vertice pulcher ad imos.
 Qualis floricomam quondam populator in Ætna,
 Virgineas inter choreas Deoida raptam
 Sustulit emersus stygiis fornacibus Orcus.
 An quia venatus ob tanta pericula vitas,
 Piscandi traheris studio ? nam tota supellex
 Dumnotini tales solita est ostendere gazas :
 Nodosas vestes animantium Nerinorum,
 Et jacula, et fundas, et nomina villica lini,
 Colaque, et indutos terrenis verhibus hamos.
 His opibus confise tumes ? domus omnis abundat
 Littoreis dives spoliis, referuntur ab unda
 Carroco, letalis trygon, mollesque platessæ,
 Urentes thynni, et male tecti spina elegati,
 Nec duraturi post bina trihoria corvi.
 An te carminibus juvat incestare canoras
 Mnemosynes natas, aut tres, aut octo sorores ?
 Et quoniam hue ventum, si vis cognoscere, quid sit
 Inter doctrinam, deridendaque Camenas :
 Accipe congestas mysteria frivola nugas,
 Quas tamen explicitis nequeas dependere chartis,
 Scillite decies non si purgeris acetō,
 Anticipesque tuo Samii Lucumonis acumen :
 Aut adsit interpres tuus,
 Ænigmatum qui cognitor
 Fuit meorum : cum tibi
 Cadmi nigellas filias,
 Melonis albam filiam,
 Notasque survae sepiæ,
 Cuidiosque nodos prodidit.
 Nunc adsit : et certe modo
 Præsul creatus litteris,
 Enucleabit protinus,
 Quod militantes scribimus.
 Notos fingo tibi poeta versus :
 Quos scis bendecasyllabos vocari :
 Sed nescis modulis tribus moveri.
 Istos composuit Phalæcus olim,
 Qui penthemimerin habent priorem :
 Et post semipedem duos iambos.
 Sunt quos hexametri creant revulsi :
 Ut penthemimeris prior locetur.
 Tum quod bucolice tome relinquit.
 Sunt et quos generat puella Sappho :
 Quos primus rugit Hippius secundus :
 Ut claudat Choriambon Antibacchus.